DA PRAIA – Lote 8. 

Método de Seleção: Solicitação de Cotação 

Concorrente Adjudicado: BRANCO CONSTRUÇÕES, Sociedade Unipessoal, LDA. 

Endereço: Cidadela, Praia, Ilha Santiago, Cabo Verde. 

Data de assinatura de contrato: 16 de janeiro de 2024 

Preço: 5 668 202,52 CVE (cinco milhões, seiscentos e sessenta e oito mil, duzentos e dois 
escudos e cinquenta e dois centavos). 

Duração: 116 (cento e dessásseis) dias. 

Resume do escopo do contrato: reabilitação de 10 (dez) casas no bairro de Pensamento, 
cidade da Praia – Lote 8.